

ಕರ್ನಾಟಕ ನರ್ತಕ

ಸಂಖ್ಯೆ : ಸಿಆರ್‌ಎಂಎಂ : 191 : ಆರ್‌ಟಿಎ : 2010



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ

ಸಿಇಸ್‌ಎಂಎಂ (ಜಾರ್ಕುಂಡನ್ ಕೋರ್ಟ್)

ಬ್ರಹ್ಮಪುರದಲ್ಲಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಭಾರತ,

ವಿಶ್ವಾಶ್ವರಯ್ಯಗೌಡಪ್ಪ,

ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ : 22.10.2011

ಅಧಿಕಾರಿ

Dir. (Admn)

ಹೊಹಿತ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ, 2005ರ (2005ರ ಕೇಂದ್ರ ಅಧಿನಿಯಮ ನಂ:22) 15ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (4)ಹೇ ಉಪ-ಪ್ರಕರಣದ್ವಾರಾ ಒಂದಿಗೆ ಓದಲಾಗುವ 27ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1) ಮತ್ತು (2)ನೇ ಬಂಡದಿಂದ ವ್ಯಾಪಕವಾದ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ಜಳಾಯಿಸಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಈ ಮೂಲಕ, ಕರ್ನಾಟಕ ಹೊಹಿತ ಹಕ್ಕು ನಿಯಮಗಳು, 2005ನ್ನು ಮತ್ತು ತನ್ನ ತಿದ್ಯುವಿ ಮಾತ್ರವಾಗಿ ಮುಂದಿನ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರಚಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ:-

ನಿಯಮಗಳು

1. ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಾರ್ತಂಭ :- (1) ಈ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಹೊಹಿತ ಹಕ್ಕು (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2011 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

(2) ಅವು, ಅಧಿಕೃತ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.

2. ನಿಯಮ 7ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ :- ಕರ್ನಾಟಕ ಹೊಹಿತ ಹಕ್ಕು ನಿಯಮಗಳು, 2005ರ (ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಸೆದರಿ ನಿಯಮಗಳಾಗಿ ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ) 7ನೇ ನಿಯಮದಲ್ಲಿ (1)ನೇ ಉಪ ನಿಯಮದ ತರುಪಾಯ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ :-

2. ಅರ್ಜಿದಾರನು ಹೊಹಿತ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005ರ 19(1)ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಹಿರಿಯ ದರ್ಜೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗೆ ಅಭಿಭೂತ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಹೊರತು, 19(3)ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ಮೇರೆಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಹೊಹಿತ ಆಯೋಗಕ್ಕೆ ಮೇಲ್ಮೈವಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

ಕರ್ನಾಟಕ

9
21/11/11

D.M.(S)

M(A.K.)

ಕರ್ನಾಟಕ
20/11/11

ಫೋರ್ಮ
20/11/11

-2

3. 12 ಎ ಹೊಸನೆಯಮದ ಸೇರು : - ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ 12ನೇ ನಿಯಮದ ತರುವಾಯ, ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ :-

"12 ಮುಖ್ಯ ಮಾಹಿತಿ ಅಯುಕ್ತರ ಹಂಡ್ಯಾಯ ಖಾಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಕರ್ತವ್ಯಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ :- ರಾಜ್ಯ ಮುಖ್ಯ ಮಾಹಿತಿ ಅಯುಕ್ತರ ಹಂಡ್ಯಾಯ ಖಾಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಅಥವಾ ಗೃಹಿಣಾಜರಿಯ ಕಾರಣದಿಂದ, ಆನಾರೋಗ್ಯದ ವಿಮೀತ್ತ ಅಥವಾ ಯಥ್ವದೇ ಇತರ ಕಾರಣದಿಂದ ಈ ಅಧಿಕಾರಿಯ ತನ್ನ ಕರ್ತವ್ಯಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲು ನಾಧ್ಯವಾಗಿದ್ದಾಗ, ಅವರ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಪ್ರಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಅತ್ಯಂತ ಫಿರಿಯ ಅಯುಕ್ತರು ನಿರ್ವಹಿಸತಕ್ಕದ್ದು".

ಕನಾರ್ಟಿಕ ರಾಜ್ಯವಾಲರ ಅದೇಶಾನುಸಾರ ಮತ್ತು

ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

ಉ. ವಿಕಿಕ್ರಿಯತ್ವ
(ಲ. ಹೆಚ್‌ಕರ್ಪಿಯತ್ವ) / ೧೦/

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀಕ್ಷಣೆಯ ದರ್ಶಿ

ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣಾ ಇಲಾಖೆ

(ಜನಸ್ವಂದನ ಕೋಶ- ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು)

ಇವರಿಗೆ,

ಸಂಕಲನಕಾರರು, ಕನಾರ್ಟಿಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರ, ಬೆಂಗಳೂರು ಅಧಿಕೃತ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದ ಮುಂದಿನ ಸಂಭಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲು ಹಾಗೂ ಅರರ 500 ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲು:

ಪ್ರತಿಗಳು :-

1. ಸರ್ಕಾರದ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು.
2. ಸರ್ಕಾರದ ಎಲ್ಲಾ ಅವರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು.
3. ರಾಜ್ಯವಾಲರ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ರಾಜ್ಯಭವನ, ಬೆಂಗಳೂರು.
4. ಮುಖ್ಯ ಮಂತ್ರಿಯವರ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು.
5. ಮುಖ್ಯ ಮಾಹಿತಿ ಅಯುಕ್ತರು, ಕನಾರ್ಟಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಯೋಗ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು.
6. ರಾಜ್ಯ ಮಾಹಿತಿ ಅಯುಕ್ತರು, ಕನಾರ್ಟಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಯೋಗ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು.
7. ಸರ್ಕಾರದ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು/ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು

8. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕನಾಡಟಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ/ಪರಿಷತ್, ವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು.
 9. ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಇನ್‌ರಲ್, ಕನಾಡಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು.
 10. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕನಾಡಟಕ ರಾಜ್ಯ, ಮಾರ್ಹಿತಿ ಅವಳಿನ್, ಬೆಂಗಳೂರು.
 11. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕನಾಡಟಕ ಲೋಕ್‌ಲೈಸ್ ಸೇವಣ ಅವಳಿನ್, ಬೆಂಗಳೂರು.
 12. ಲೋಕಾಯುಕ್ತಾರ್ಯ, ಕನಾಡಟಕ ಅತ್ಯೋಕ್ಷಯಾರ್ಥ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು.
 13. ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಇನ್‌ರಲ್, ಕನಾಡಟಕ ಅಡ್‌ಲೆಟ ನ್ಯಾಯ ಮುಂಡಿ, ಬಿ.ಡಿ.ಎ ಕಾಂಪನ್ಸ್, ಇಂದಿರಾನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು.
 14. ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಇನ್‌ರಲ್, ಕನಾಡಟಕ ಅಪ್ಪಿಲ್ಲು ಪ್ರಾಥ್ಮಿಕಾರ್, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು.
 15. ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲಾ ದಿಕ್ಷಾರ್ಥಿಗಳು
 16. ಎಲ್ಲಾ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ/ಹಣ್ಣಾದಿಕಾರಿಗಳು/ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ರೆ
 17. ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲಾ ಮುಖ್ಯಸ್ತರು
 18. ಪಾರದ ರಾಜ್ಯ ಪಟ್ಟ
 19. ಶಾಖಾ ರಕ್ಷಣೆ ಕಣೆತ/ಬಿಡಿ ಪ್ರತಿಗಳು.

GOVERNMENT OF KARNATAKA

No: DPAR:19I:RTI:2010

Karnataka Government Secretariat
DPAR (Janaspandana cell)
3RD Floor, Podium Block, V.V.Tower,
Bangalore, dated: 22.10.2011

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by clause(1) and (2) of section 27 read with sub-section (4) of section 15 of the Right to Information Act, 2005 (Central Act No.22 of 2005), the Government of Karnataka hereby makes the following rules further to amend the Karnataka Right to Information Rules, 2005 namely:-

RULES

1. **Title and commencement:**-(1) These rules may be called the Karnataka Right to Information (Amendment) Rules, 2011.

(2) They shall come into force from the date of their publication in the official Gazette.

2. **Amendment of rule 7:-** In rule 7 of the Karnataka Right to Information Rules, 2005 (hereinafter referred to as the said rules), after sub-rule(1), the following shall be inserted, namely:-

“(2) No appeal shall lie before the Karnataka State Information Commissioner under section 19(3), unless the applicant has resorted his remedy before the immediate appellate authority, who is above the public Information Officer under section 19(1)of the Act.”

3. **Insertion of new rule 12A:-** After rule 12 of the said rules, the following shall be inserted, namely:-

“12A. Discharge of duties when the post of the Chief Information Commissioner falls vacant:- When the Office of the State Chief Information Commissioner falls vacant or the Officer is unable to discharge his duties and functions,

owing to absence, due to illness or any other cause, his duties and functions shall be performed by the senior-most Commissioner in the Office."

By Order and in the name of the
Governor of Karnataka

(L. Venkata Giriappa) /d/II

Under Secretary to Government,
Department of Personnel and
Administrative Reforms
(Janaspandana Cell- RTI)

To:

The compiler Karnataka Gazette for publication in the extraordinary Gazette and to supply 500 copies.

Copy to:

1. The Chief Secretary to Government, Vidhana Soudha, Bangalore.
2. All Additional Chief Secretaries to Government.
3. The Chief Information Commissioner, Karnataka State Information Commission, M.S. Building, Bangalore.
4. The State Information Commissioners, Karnataka State Information Commission, M.S. Building, Bangalore.
5. The Principal Secretary to H.E. The Governor of Karnataka, Raj Bhavan, Bangalore.
6. All the Principal Secretaries / Secretaries to the Government.
7. The Secretary to Governor, Raj Bhavan, Bangalore.
8. The Registrar General, High Court of Karnataka, Bangalore.
9. The Secretary, Karnataka Public Service Commission, Bangalore.
10. The Secretary, Karnataka Legislative Assembly/Council , Vidhana Soudha, Bangalore.
11. The Secretary, State Information Commission, M.S. Building, Bangalore.
12. The Registrar, Karnataka Lokayukta, Bangalore.
13. All Deputy Commissioners.
14. All Chief Executive Officers of Zilla Panchayat.
15. All the Heads of Departments.
16. The Registrar, Karnataka Administrative Tribunal, BDA Complex, Indiranagar, Bangalore.
17. The Registrar, Karnataka Appellate Tribunal, M.S. Building, Bangalore.
18. Section Guard file/ Spare Copy/weekly Gazette.

